(65) Ἡ ἀφθαρτος αἰωνία. Lege αἰών pro αἰωνία. Nam et feminas Æones Valentinus nominabat. Tertull. contra Valent. cap. 9: Novissima natu Æon: videtur solæcismus, Sophia enim nomen est.

(66) Μετὰ τοῦτο δὲ ἡ Σιγῆ. Quantum in tenebrositate implicatisque fabulis dispici potest; hoc ipsum significare videtur, Sigen e Bytho patrem

una res 168 miserorum illorum animos falsa specie deludit.

Sed iis quorum divina luce collustrata mens est, inepta hæc statim ac ridicula videntur. Quibus modo prætermisiss, quæ illorum libris continentur, prout ad verbum scripta leguntur, hoc loco proponam. Sunt hæc ejusmodi.

Ex Valentiniano libro.

V. Hæc apud sapientes; sed apud animales, apud carnales, apud mundanos, apud exaggeratam animi vim, Nus nunquam desinens perpetuis ac nunquam desinentibus, salutem. Equidem eorum quæ neque nominari, nec explicari oratione possunt, quæque cœlestibus ipsis superiora sunt, mentionem apud vos institutam: quæ neque principatus, neque potestates, nec quæ illis subjecta sunt, neque aliud quidquam intelligentia potest consequi, solique ejus, qui est immutabilis, sunt cognitioni patefacta. Principio siquidem rerum omnium is qui per se ipsum Pater est, universa in semetipso obscura ignotaque continebat; quem nonnulli Æonem senectutis expertem, semperque florentem, et marem feminamque vocant; qui omnia complexus nulla re ipse comprehenditur. Tunc quæ in illo inerat Mens: (ita enim quidam appellant, alii proprio nomine Gratiam, quod Magnitudinis thesaurus, in eos qui ex Magnitudine erant insumperit; sed melius ab aliis Silentium vocatur, quoniam citra sermonis usum omnia Magnitudo cogitatione sola perfecit;) sed, ut dixi, cum incorrupta hæc ex æonum numero femina, vinculis expedire sese vellet, Magnitudinem libidinis illecebris ad sui consuetudinem inflexit. Ex qua veritatis Pater procreatus est, quem qui perfecti sunt proprie Hominem appellant, quod ejus qui prior est, nec ab ullo est genitus, similitudinem referat. Deinde Sige naturalem luminis unitatem cum Homine producens (horum vero conjunctio voluntate sola perfecta est) Veritatem edidit. Quæ eo nomine merito a perfectis donata est, quod matri suæ Sige re ipsa similis esset, quæ ex divisionibus luminum, tam maris quam feminæ, id ipsum æquale esse voluerat, ut in sensibus exposita lumina dispersa, per illa ipsa, et in ipsis,

D genuisse Veritatis, tum vero cum eodem illo quem genuerat copulatam, Veritatem edidisse. Quod aliter apud Iren. et Tertull. legitur; nam ex Bytho et Sige ambos illos Æonas, Patrem, sive Nun, et Veritatem susceptos asserunt.

(67) Μητρικῆν προεγεγαμμένη Προυνεικίαν. Forte Προυνεικίαν pro libidinis illecebris sumpsit, ut μητρικῆ ἀπὸ τῆς μητρός, deductum sit. Origenes in Celsum, tom. vi: Προυνεικῆν δὲ τινα σοφίαν οἱ ἀπὸ Οὐαλεντινίου ὀνομάζουσι, κατὰ τὴν πεπλανημένην ἑαυτῶν σοφίαν· ἥς σύμβολον εἶναι βούλονται καὶ δὴ δέξα ἔτεσιν αἰμορροούσαν. Sed unam quamdam ac singularem Προυνεικὸν a Valentinianis appellatam non puto, cum Προυνεικούς æones omnes nuncupaverit, hoc quidem in libro.

iis qui ex ipso et in ipso sunt, sese patefaceret. A θηλυν ἀντίτυπον τῆς προσούσης ἰ Τετράδος, ἥτις ἦν Βυθὸς, Σιγή, Πατήρ, Ἀλήθεια. Αὕτη δὲ ἡ ἐκ τοῦ Πατρὸς καὶ τῆς Σιγῆς Τετράς, Ἀνθρωπος, Ἐκκλησία, Λόγος, Ζωή. Τότε τοῦ πάντα περιέχοντος Βυθοῦ θελήματι ὁ Ἀνθρωπος καὶ ἡ Ἐκκλησία πατρικῶν μνησθέντες λόγων συνήεσαν ἑαυτοῖς, καὶ ἀναδεικνύσι Δωδεκάδα Προυεικῶν ἀρρένοθελυ. Οἱ οὖν ἀρρένεῖ εἰσι Παράκλητος, Πατρικὸς, Μητρικὸς, Ἀείνους, Θελητὸς, ὃ ἐστὶ Φῶς, Ἐκκλησιαστικὸς. Αἱ δὲ θήλειαι Πίστις, Ἐλπίς, Ἀγάπη, Σύνεσις, Μακαρία, Σοφία, μετέπειτα δὲ Λόγος καὶ Ζωή. Καὶ αὐτοῖ, τὸ τῆς αἰνέσεως ἀναπλάσαντες δώρημα, ἑαυτοῖς ἐκοινωνήσαν. Ἦν δὲ ἡ κοινωνία αὐτῶν τὸ ὀλέμμα. Καὶ συνελθόντες ἀνεδείξαντο Δεκάδα Προυεικῶν, καὶ αὐτῶν ἀρρένοθελειῶν. Ὡν οἱ μὲν ἀρρένεῖ εἰσι Βύθιος, Β' Ἀγῆρατος, Αὐτοφυῆς, Μονογενῆς, Ἀκίνητος. Οὗτοι τὴν προσωνομίαν τὴν ὀδεξαν τοῦ πάντα περιέχοντος ἐποιήσαντο. Αἱ δὲ θήλειαι, Μίξις, Ἐνωσις, Σύγκρασις, Ἐνότης, Ἡδονή· καὶ αὐταὶ τὴν προσωνομίαν εἰς ὀδεξαν τῆς Σιγῆς περιποιήσαντο.

VI. Cum igitur absolutus hoc modo Veritatis parentis Tricenarius foret, quem terreni homines ignorantes numerant, et cum ad ipsum pervenerint, nullo amplius reperto numero, iterato in sese retexunt. Ejusmodi autem ille est: Bythus, Sige, Pater, Veritas, Homo, Ecclesia, Sermo, Vita, Paternus, Maternus, Paracletus, Ainus, Theletus, Ecclesiasticus, Fides, Spes, Charitas, Intelligentia, Fortunata, Sapientia, Bythus, Ageratus, Autophyes, Unigena, Immobilis, Mistio, Cognition, Temperatio, Unitas, Voluptas. Tum qui universa summa sua sapientia continet Ogdoadem alteram loco prioris illius ac primariæ appellandam esse statuens, quæ in Tricenario permanet (neque enim ingentes Magnitudinis spiritus coerceri ullo se numero sinebant), pro maribus mares alios substituit, Unum, Tertium, Quintum, Septimum: totidemque feminas, Binarium, Ternarium, Senarium, Octonarium. 170 Hæc est Ogdoas illa, quæ superioris Ogdoadis nomen ad sese transtulit: Bythi, Patris, Hominis, Sermonis, Siges, Veritatis, Ecclesiæ, Vitæ. Quæ quidem conjuncta Luminibus est, et absolutus Tricenarius evasit, ac prior Octonarius quiescens, cum et Bythus per Magnitudinis fulcimentum exiit, ut cum Tricenario sese copularet. Vere enim et Veritatis Pater cum Ecclesia congressus est, et Maternus Vitam sortitus est, et Paracletus Unitatem, et Unitas cum Veritatis Parente copulata est, et cum Sige Veritatis ille Parens fuit. At spiritualis